1452). Eyyûbî adı, bu hanedanın kurucusu Salâhaddin b. Yusuf b. Eyyûb‟un

babası Necmeddin b. Eyyûb b. Şâdî‟den gelir. Bu hanedanın geçmişi,

Hezbâniyye (Kürt) aşiretinin Revvâdîyye koluna dayanır. Revvâdîlerin atası

Revvâd b. Müsennâ el-Ezdî, Yemen Araplarından olup 141/758 yılında Halife

Ebû Ca„fer el-Mansûr„un emriyle Basra‟dan Azerbaycan‟a iskân edilmiş; orada

Kürtlerle aynı bölgede kalan bu aile kürtleşmiş; daha sonra 11. yy‟ın ikinci

yarısında Selçukluların hizmetine girerek Türkleşmiş; böylece Arap-Kürt-Türk

karışımı melez bir aşiret oluşmuştur.

başladı ve Salâhaddin‟in doğduğu yıl (1137-38‟de) Eyyûbî ailesi Musul‟a

giderek İmâdüddin Zengî‟nin hizmetine girdiler.

Necmeddin ve kardeşi Şîrkûh, kısa zamanda Zengîlerin emîrleri

(komutanları) arasına katılarak, Haçlılara karşı yapılan savaşlarda görev aldılar.

İmâdüddin Zengî 541/1146‟da Ca‟ber‟de şehit olunca, Necmeddin ve

Şîrkûh, onun oğulları Seyfeddin Gâzî ve Nureddin Mahmud Zengî‟nin

hizmetinde kaldılar.

O yıllarda Mısır‟daki Fâtımîler arasında iktidar mücadelesi vardı.

İktidardan uzaklaştırılan vezir Şâver b. Mûcîr, Dımaşk‟a gelip Nureddin

Zengî‟den yardım istedi.

emirleri): Seyfeddin Beğçeri, Alemeddin Sencer el-Mesrûrî, Rükneddin Baybars

Abacı el-Halebî, Şemseddin Sungurcak el-Gencî
7
. Emîr-i alemi (bayrakdarı):

Seyfeddin Balaban el-Zengî; Emîr-i meclisi: Alâeddin Gündoğdu el-Zâhirî
8
;

Mihmandarları: Şerefeddin el-Çakî, Mengüpars el-Mihmandar
9
Türklerdendi.

Sultan Baybars‟ın, 659/1261 yılında Bizans imparatoru VIII. Mihail‟e ve

662/1264 yılında Altınordu hükümdarı Berkehan‟a gönderdiği elçilerinden

Fâreseddin Akkuş
10

, Avrupa‟daki bazı hükümdarlara gönderdiği Bedreddin

Çomak, Bedreddin Aziz, Seyfeddin Balaban, İzzeddin Aybek de Türk idiler
11

.

3 Baybars‟ın süt kardeşi ve kader yoldaşı Bedreddin Beyserî‟den tarihçi İbn Şeddad‟ın naklen verdiği

bilgiye göre: Baybars, Kıpçakların Borlı (Börili) boyundan, 625/1227 yılı civarında Kıpçak ülkesinde,

Hazar denizinin kuzeyinde, Ural nehri kıyısında, Kazakistan‟da bulunan Atırav şehri yakınlarında doğdu.
Başka bir kaynakta ise Baybars‟ın doğum tarihi 1223 yılı olarak kaydedilmiş. Bu bilgilere göre Baybars

öldüğünde 50 veya 54 yaşında idi (R. Şeşen, Sultan Baybars ve Devri, 9-10).

Aralık 1312)‟de Kahire‟de tamamlamış.

2) Kitâbu Mecmû„u Tercümân-ı Türkî ve Arabî ve Moğolî, Mısır‟da 25.

01. 1343‟te yazılmış, yazarı bilinmiyor. Müstensihi Halil b.

Muhammed el-Konevî.

3) Kitâbu Tuhfeti‟z-Zekiyye fi‟l-Lügati‟t-Türkiyye. Yazarı belli değil;

Mısır veya Suriye‟de 829/1425 yılından önce yazıldığı sanılıyor.

4) Kitâbu Bulğati‟l-Müştâk fi Lügati‟t-Türk ve‟l-Kıfçâk adlı bu eserin

yazarı Cemâleddin Ebû Muhammed Abdullah et-Türkî‟dir.

Suriye‟de 15. Yüzyılın ilk yarısında yazıldığı sanılıyor.

5) El-Kavânînü‟l-Külliye li-Zabti‟l-Lügati‟t-Türkiyye. Yazarı ve yazılış

8) Kitâb fi‟l-Fıkh bi‟l-Lisâni‟t-Türkî. Fıkıh kitaplarından derlenen

fetvaları içeren bu eserin müellifi, müstensihi belli değil; 1421‟den

önce yazıldığı sanılıyor.

9) İrşâdü‟l-Mülûk ve‟s-Selâtîn. İskenderiye emîri Seyfi Bacman için

Arapçadan satıraltı olarak çevirilmiş. Eser 20 Şevval 789/1387‟de

İskenderiyye‟de tamamlanmış. Arapçasını yazan ve çeviriyi yapan

belli değil. Fıkıh konuları içeren eser hükümdar ve yöneticilere

öğütler verir.

10) Kitâbu Mukaddimeti Ebi‟l-Leys es-Semerkandî. Kansu Gavrî için

Kıpçakçaya çevrilen bu eseri Esenbay b. Sudun istinsah etmiştir.

11) Kitâb fî İlmi‟n-Nüşşâb.